АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.05.2023 № 635
 с. Каширское

О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 528 от 08.10.2015 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена»

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства Воронежской области от 22 марта 2013 г. №212 «Об уполномоченном многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Каширского муниципального района Воронежской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена», утвержденный постановлением администрации Каширского муниципального района № 528 от 08.10.2015 следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта  1.4. Регламента изложить в новой редакции:
«При устном обращении Заявителя  должностное лицо Уполномоченного органа (в случае обращения по телефону) или работник многофункционального центра (в случае обращения лично или по телефону), осуществляющий консультирование, подробно и в вежливой (корректной) форме информирует обратившихся по интересующим вопросам.»
1.2. В пункте 1.10. Регламента слова «лично,» исключить.
1.3. Пункты 2.1. и 2.2. Регламента изложить в новой редакции:
«2.1. Муниципальная услуга предоставляется Уполномоченным органом – администрацией Каширского муниципального района Воронежской области через МФЦ. Структурное подразделение администрации Каширского муниципального района, обеспечивающее организацию предоставления муниципальной услуги – отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Каширского муниципального района Воронежской области, который обеспечивает подготовку документов для предоставления муниципальной услуги.
2.2. Для получения муниципальной услуги заявитель должен обратиться в МФЦ, уполномоченный на организацию в предоставлении муниципальной услуги в части приема и регистрации документов у заявителя, запроса недостающих документов, находящихся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных этим органам организаций, уведомления и выдачи результата муниципальной услуги заявителю.»
1.4. В подпункте 2) пункта 2.10. Регламента слова «Уполномоченный орган либо» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Каширского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации И.П. Пономарева.

	Глава администрации
Каширского муниципального района

А.И. Пономарев

[bookmark: _GoBack]